
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

政府統計共同利用システム運用・保守業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

109,725,000 -

独立行政法人統計センターホームページ等
に係るホスティングサービス

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 ｾｺﾑﾄﾗｽﾄｼｽﾃﾑｽﾞ（株） 東京都渋谷区神宮前1-5-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

11,189,256 -

統計作成に係るプログラム開発等に関する
労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 キヤノンビズアテンダ
（株）

東京都中央区勝どき6-1-15 一般競争入札
（総合評価）

124,711,372
(予定総価)

122,587,368
(予定総価)

98.3 単価契約

政府統計共同利用システムセキュリティ監
視業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 （株）ラック 東京都港区東新橋1-5-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,930,000 -

電話交換機等の保守等業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 ＮＴＴソフトウェア
（株）

東京都港区港南2-16-2 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,555,800
(予定総価)

- 単価契約

調査票保管室及び情報システム室の入退室
管理システムの保守業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 三洋電機サービス（株） 東京都江東区亀戸7-61-20 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

6,195,000 -

ﾃﾚﾜｰｸ用ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ通信回線等ｻｰﾋﾞｽの利用 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 （株）インターネットイ
ニシアティブ

東京都千代田区神田神保町1-
105

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,822,400 -

株式会社ワークスアプリケーションズ社製
パッケージソフト「COMPANY人事・給与」
及び「COMPANY就労・プロジェクト管理」
の保守

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 （株）ワークスアプリ
ケーションズ

東京都港区赤坂1-12-32 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

7,770,000 -

自動車運行管理業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 日本総合サービス（株） 東京都港区港南1-6-34 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,896,511 -

総務省第二庁舎で使用する電力の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 イーレックス（株） 東京都中央区日本橋本石町3-
3-14

一般競争入札 79,048,872 74,993,710
（予定総価）

94.8 単価契約

中央合同庁舎第２号館及び総務省第二庁舎
施設の管理・運営業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.01 （株）山武 東京都品川区東品川4-12-1 一般競争入札
（総合評価）

同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,086,936,000 -

一般定期健康診断等実施業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.20 (財)東日本労働衛生セン
ター

東京都中央区京橋1-6-1 一般競争入札 8,932,924 8,150,110
(予定総価)

91.2 単価契約

コピー用紙(ＰＰＣ)の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.04.21 （株）リコー 東京都大田区中馬込1-3-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

12,048,000
(予定総価)

- 単価契約

平成２３年度分
独立行政法人統計センター

1 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２３年度分
独立行政法人統計センター

経常消耗品の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.05.16 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

5,657,400
（予定総価）

- 単価契約

事務用什器の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.06.07 （株）徳河 東京都豊島区東池袋5-18-8 一般競争入札 4,909,196 4,384,800 89.3

液晶テレビ等の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.06.13 （株）土木田商店 東京都港区芝大門1-16-10 一般競争入札 2,027,064 1,559,325 76.9

統計調査等業務に係る次期政府統計共同利
用システムの設計・開発等業務の請負

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.07.05 （株）日立製作所 東京都江東区新砂1-6-27 一般競争入札
（総合評価）

620,201,413 265,650,000 42.8

コピー用紙(ＰＰＣ)の購入 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.07.20 （株）リコー 東京都大田区中馬込1-3-6 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

36,262,202
（予定総価）

- 単価契約

政府統計共同利用システムにおけるセキュ
リティ認証装置（ハードウェアトークンに
よるワンタイムパスワード）の借入及び認
証アプリケーション等の改修等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.07.21 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札 75,217,069 63,104,160 83.9

次世代統計利用システムＷｅｂＡＰＩ機能
開発業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.08.10 富士通（株） 東京都港区東新橋1-5-2 一般競争入札 13,416,156 1,890,000 14.1

平成22年国勢調査 職業大分類符号格付業
務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.09.02 （株）ムサシ 東京都中央区銀座8-20-36 一般競争入札 189,000,000
（予定総価）

87,948,000
（予定総価）

46.5 単価契約
7.329円/
件

平成23年社会生活基本調査　調査関係書類
等の受付整理業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.09.07 （株）ティム・プラニン
グ

東京都豊島区東池袋4-14-1 一般競争入札 5,105,986
（予定総価）

4,069,989
（予定総価）

79.7 単価契約
1,617円/
ケース

平成22年国勢調査 抽出詳細集計 文字入力
業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.09.08 首都圏ソフトウェア協同
組合

東京都港区高輪2-15-8 一般競争入札 57,326,270
（予定総価）

39,411,810
（予定総価）

68.7 単価契約
0.3465円/
文字

統計調査の調査票等のOCR入力業務に係る
労働者派遣業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.09.16 オムロンパーソネル
（株）

京都府京都市下京区鳥丸通七
条下ル
ニッセイ京都駅前ビル7Ｆ

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1194.9
（人時単価）

- 単価契約

ＯＣＲ機による文字認識結果を利用して国
勢調査産業･職業大分類を格付する技術の
研究

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.10.05 （株）日立製作所 東京都江東区新砂1-6-27 一般競争入札
（総合評価）

14,214,375 10,442,250 73.5

2 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２３年度分
独立行政法人統計センター

独立行政法人統計センターLAN等運用管理
業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.11.07 （株）アイ・エス・ビー 東京都品川区大崎5-1-11 一般競争入札 35,560,392 19,845,000 55.8

平成23年社会生活基本調査　文字入力業務 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.11.14 （株）ＳＡＹ企画 東京都豊島区東池袋1-48-10
25山京ビル

一般競争入札 2,284,380
（予定総価)

2,265,858
(予定総価)

99.2 単価契約

平成21年経済センサス‐基礎調査報告第1
巻 事業所に関する集計 その2 都道府県別
結果の印刷等業務

一式 独立行政法人統計センター
総務部長 藤田雄一
新宿区若松町19-1

H23.11.16 ナカバヤシ（株） 東京都板橋区東坂下2-5-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

2,833,530 -

平成24年経済センサス-活動調査 調査関係
書類等の受付整理、スキャニング及びデー
タ入力業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.11.18 凸版印刷（株） 東京都台東区台東1-5-1 一般競争入札 273,154,150
(予定総価)

199,211,283
(予定総価)

72.9 単価契約

財務諸表等の会計監査 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.11.22 優成監査法人 東京都中央区八重洲1-6-6
八重洲センタービル4階

一般競争入札 8,169,848 5,670,000 69.4

政府統計共同利用システム情報セキュリ
ティ監査業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.11.29 マカフィー（株） 東京都渋谷区道玄坂1-12-1
渋谷マークシティウエスト20
階

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,977,000 -

次世代統計利用システムGIS機能及びセル
データ集計機能開発等業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.12.05 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札
（総合評価）

78,962,341 61,425,000 77.8

次期統計センターLANのあり方に関する調
査研究の請負

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H23.12.15 三井物産セキュアディレ
クション（株）

東京都中央区日本橋人形町1-
14-8

一般競争入札
（総合評価）

11,451,859 8,400,000 73.4

平成22年国勢調査報告 第２巻 人口等基本
集計結果 その２ 都道府県・市区町村編の
印刷

一式 独立行政法人統計センター
総務部長 藤田雄一
新宿区若松町19-1

H23.12.16 凸版印刷（株） 東京都台東区台東1-5-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,376,631 -

平成22年国勢調査報告書に添付する都道府
県境界図及び凡例、市区町村境界図、人口
集中地区境界図並びにキロ圏図の作成業務

一式 独立行政法人統計センター
総務部長 藤田雄一
新宿区若松町19-1

H23.12.16 北海道地図（株） 東京都千代田区平河町2-6-1
平河町ビル5Ｆ

一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

4,942,990 -

ＰＣＳ値測定装置の購入等 一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.01.13 サカタインクス（株） 東京都文京区後楽1-4-25
日教販ビル

一般競争入札 3,370,500 3,370,500 100.0

平成22年国勢調査地図シリーズＮo.１　我
が国の人口集中地区－人口集中地区別人
口・境界図－の印刷

一式 独立行政法人統計センター
総務部長 藤田雄一
新宿区若松町19-1

H24.02.15 ナカバヤシ（株） 東京都板橋区東坂下2-5-1 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

1,125,600 -

平成24年経済センサス-活動調査 産業小分
類符号格付業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.02.27 新日鉄ソリューションズ
（株）

東京都中央区新川2-20-15 一般競争入札 同種の他の契約の予定価
格を類推させるおそれが
あるため公表しない

34,412,962
(予定総価)

- 単価契約

3 / 4 ページ



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品役務等の名称及び数量 契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所
在地

契約を締結し
た日

契約の相手方の商号又は名称及び住所 一般競争入札･指
名競争入札の別
(総合評価の実施)

予定価格 契約金額 落札率 備 考

平成２３年度分
独立行政法人統計センター

統計調査等業務に係る次期政府統計共同利
用システムの基盤機能等の提供業務

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.02.27 沖電気工業（株） 東京都港区芝浦4-10-16 一般競争入札
（総合評価）

2,813,113,171 2,252,647,950 80.1

住宅地図インターネット配信サービスの提
供

一式 独立行政法人統計センター
理事長 戸谷好秀
新宿区若松町19-1

H24.02.28 （株）ゼンリン 福岡県北九州市小倉北区室町
1-1-1

一般競争入札 31,014,265 30,728,670 99.1

（注）予定価格：公表したとしても、他の契約の予定価格を類推されるおそれがないと認められるもの又は国の事務又は事業に支障を生じるおそれがないと認められるものに限る。
（公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）３.(1)の⑦より）

4 / 4 ページ


